
 

 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
เรื่อง คุณสมบัต ิหลักเกณฑ์ เงื่อนไขและวธิีการชำระหน้ีของสมาชิกที่จะผ่อนชำระเงินกู้ 

เฉพาะส่วนที่เกินกว่าทุนเรือนหุ้น พ.ศ. 2567 
--------------------------------- 

 เพื่อเป็นการให้ความช่วยเหลือสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  จำกัด                 
ในการชำระหนี้สินจากบัตรเครดิต และหนี้สินอื่น และเพื่อปรับปรุงระบบการเงินของตนเองและครอบครัว                      
ให้สามารถใช้ชีวิตเหมาะสมกับสภาพการณ์ในปัจจุบัน  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 83 (2) ของข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี               
สุรนารี จำกัด พ.ศ. 2560 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี    
สุรนารี จำกัด ชุดที่ 30 (พ.ศ. 2567) ในการประชุมครั้งที ่7/2567 เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2567 จึงออกประกาศ
ไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  จำกัด          
เรื่อง คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ เงื่อนไขและวิธีการชำระหนี้ของสมาชิกที่จะของสมาชิกที่จะผ่อนชำระเงินกู้เฉพาะ
ส่วนที่เกินกว่าทุนเรือนหุ้น พ.ศ. 2567” 

ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ  3   คุณสมบัติของสมาชิกและสิทธิผู้ร่วมโครงการ 
3.1  ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้  

1) เป็นสมาชิกติดต่อกันมาเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 7 ปี หรืออายุตั้งแต่ 45 ปีขึ้นไป หรือ 
2) เป็นสมาชิกที่ได้รับเงินเดือนขั้นสูงสุด หรือ 
3) เป็นสมาชิกที่ชำระหนี้แทนผู้กู้  

3.2 ไม่เป็นสมาชิกสมทบและไม่เป็นสมาชิกสังกัดหน่วยงานวิสาหกิจมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี 

3.3 ได้รับความยินยอมจากผู้ค้ำประกัน 
3.4   แสดงรายงานข้อมูลเครดิตบูโร (อายุไม่เกิน 30 วันนับจากวันที่ระบุในรายงาน

ข้อมูลเครดิตบูโรถึงวันที่ยื่นคำขอกู้) 

ข้อ  4   วงเงินกู้ ไม่เกิน 70 เท่าของเงินได้รายเดือน การพิจารณาวงเงินกู้ให้นำทุนเรือนหุ้นและ
หรือเงินฝากออมทรัพย์ของตนเองมาพิจารณาประกอบด้วย โดยผู้กู้ต้องมีทุนเรือนหุ้นไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 
(ยี่สิบ) หรือมีทุนเรือนหุ้นรวมกับเงินฝากออมทรัพย์ของตนเองที่มีอยู่ในสหกรณ์ไม่น้อยกว่าร้อยละ  20 (ยี่สิบ)  
ของวงเงินที่ขอกู ้และวงเงินกู้จะต้องไม่เกิน 3,000,000 บาท (สามล้านบาทถ้วน) 

 

 



- 2 - 
 ในกรณีที่สมาชิกมีทุนเรือนหุ้นต่ำกว่าร้อยละ 20 (ยี่สิบ) และใช้เงินฝากออมทรัพย์ของ
ตนเองที่มีอยู่ในสหกรณ์รวมกันแล้วไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 (ยี่สิบ) ของวงเงินที่ขอกู้ตามวรรคแรก ให้ผู้กู้ทำหนังสือ
สละสิทธิ์การถอนเงินฝากออมทรัพย์ของตนเองและยินยอมให้สหกรณ์ถอนเงินฝากเพื่อชำระหนี้ในกรณีที่สมาชิก
ผิดนัดชำระหนี้ตามจำนวนที่กำหนดไว้ด้วย 
 ในระหว่างที่สมาชิกใช้เงินฝากออมทรัพย์ของตนเองเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณา
วงเงินกู้ สหกรณ์จะเก็บเงินฝากประเภทออมทรัพย์ของสมาชิกไว้ โดยสหกรณ์ยังคงจ่ายดอกเบี้ยให้กับผู้ฝากตลอด
ระยะเวลาที่ฝากไว้กับสหกรณ์ และสหกรณ์อาจอนุญาตให้ถอนเงินฝากออมทรัพย์ของตนเองได้  กรณีสมาชิก                
มีทุนเรือนหุ้น ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 20 (ยี่สิบ) ของวงเงินกู้ หรือเป็นไปตามประกาศที่สหกรณ์กำหนด โดยสมาชิก   
แจ้งขอเปลี่ยนแปลงกับสหกรณ์ และต้องได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการเงินกู้ก่อน 

ข้อ  5 อัตราดอกเบี้ย คิดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สามัญตามประกาศของสหกรณ์  

ข้อ 6 งวดการชำระ ให้ส่งคืนต้นเงินเป็นงวดรายเดือนเท่ากันทุกงวดพร้อมดอกเบี้ย หรือส่งเป็น
ต้นเงินและดอกเบี้ยรวมกันเท่ากันทุกงวด (วิธีคำนวณ ดอกเบี้ย ให้คำนวณดอกเบี้ยจากเงินต้นคงเหลือทั้งสิ้น 
วิธีการคำนวณ เงินต้น ให้คำนวณจากวงเงินกู้หักด้วยมูลค่าหุ้น ณ วันที่ขอกู้ หารด้วยจำนวนงวด)  จำนวน
งวดชำระหนี้ต้องไม่เกินเกษียณอายุงาน   

ข้อ 7 หลักประกัน ให้ไปตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  จำกัด 
ว่าด้วยให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้ 

ข้อ 8 การยื่นคำขอกู้ หลักฐานแห่งวัตถุประสงค์ และการส่งหลักฐานการใช้เงินกู้ ให้สมาชิก              
ผู้กู้เงิน โดยยื่นคำขอกู้ตามแบบพร้อมรายละเอียดเอกสารหลักฐาน และเอกสารอื่น ๆ ตามท่ีสหกรณ์กำหนด  

ข้อ 9 รายละเอียดอื่น ๆ นอกเหนือจากประกาศนี้  ให้เป็นไปตามท่ีสหกรณ์กำหนด 

ประกาศ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

 

(นายพิรุณ กล้าหาญ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ  

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
ชุดที่ 30 (พ.ศ. 2567) 


